

# Teuvo Pakkalan tien alueen asemakaavaan vähän muutoksia

Pitkällinen asemakaavatyö Teuvo Pakkalan tien alueella on loppusuoralla. Keskustelutilaisuus asemakaavaluonnoksesta järjestettiin 22.9. 2005 Kuutio-Auditoriossa, jossa paikalla oli kolmisenkymmentä alueen asukasta ja suunnittelijoita. Diplomi-insinööri **Kirsi Pitkäranta** esitteli entisen ampumarata-alueen maanpuhdistussuunnitelmaa, insinööri **Pirjo Koivunen** alueen liikennesuunnitelmaa ja allekirjoittanut alueen kaavaluonnoksia. Keskustelussa mahdollinen ramppi ja lisärakentaminen herättivät eniten mielipiteitä. Myös pysäköinnistä, toimistotalojen ja melusuojauksen tarpeesta käytiin puheenvuoroja.

Kaava-aineisto oli nähtävillä 19.9.–7.10. 2005, jolloin saapui kuusi kirjettä. Kaikki kirjeen lähettäneet tulevat saamaan kirjallisen perustellun vastauksen kaupunkisuunnittelulautakunnan kokouksen jälkeen kesäkuun lopulla tai elokuussa.

Kaava-alue on laajuutensa vuoksi jaettu kahteen osaan: Teuvo Pakkalan tien länsipuolisen ja itäpuolisen alueen asemakaavan muutosehdotuksiin. Länsiosa on suurempi ja siihen kuuluvat laaja puistoalue ”Idan puisto”, Ida Aalbergin tie 4 tontti, asuinkorttelit Maria Jotunin tien ja Maiju Lassilan tien varrella ja Teuvo Pakkalan tien länsipuolella sekä Eliel Saarisen tie ja sen varrella olevat puisto- ja pysäköintialueet. Itäiseen osaan kuuluvat Teuvo Pakkalan tien itäpuolinen asuinkortteli pysäköintialueineen, huoltoasematontti ja rakentamaton vyöhyke Hämeenlinnanväylän varrella, Eliel Saarisen tie, sen eteläpuolinen alue Poutuntien varrella, Nuijamiestentie ja Kone Oy:n toimitalon tontti.

## Hämeenlinnanväylän ramppi

Asemakaavassa on varau-



Teuvo Pakkalan tien asemakaavan muutosehdotus nykyisessä vaiheessaan.

duttava ramppiin alas Hämeenlinnanväylältä pohjoisen suunnasta alas Eliel Saarisen tielle, vaikka rampin rakentamisesta ei ole rakennussuunnitelmia, sillä ramppi on Helsingin yleiskaavan mukainen. Usean kuukauden kestäneen suunnittelu- ja neuvottelukierroksen jälkeen ramppi on nyt kuitenkin saatu puristetuksi niin kapeaan tilaan, että toimistotalomuri, joka tulee toimimaan alueen melusuojana, mahtuu väylän ja asuinkorttelin pysäköintialueen väliin. Tällä kohdalla kulkee myös maakaasuputki, joka joudutaan siirtämään väylän itäpuolelle.

## Uudet asuinkorttelit

Eliel Saarisen tien pohjoispuolelle on kaavassa osoitettu uusia pistemäisiä asuin- ja liiketaloja siten, että ne eivät tule olemassa olevien asuntojen ikkunäkymien eteen. Poutuntien ja Ida Aalbergin tien varrelle on sijoitettu uudet asuinkorttelit, jotka sisältävät pääosin rivitaloja. Asemakaavan tavoitteena on sopeuttaa nämä uudet rakennukset mahdollisim-

man hyvin ympäristöönsä. Poutuntien ja Marjatta-koulun viereen ja Ida Aalbergin tiellä 1950-luvun viihtyisään kerrostalomiljööseen. As. Oy Ida Aalbergin tie 4 asukkaiden toivomuksesta on rakentamista siirretty etäämmälle yhtiön rakennuksista.

## Alueen nimistö

Asemakaavan kautta alue saa uusia nimiä. Jo vuonna 2003 kyseltiin alueen asukkailta ehdotuksia Pohjois-Haagan keskeisen puiston nimeksi. Idan puisto sai eniten kannatusta. Asemakaavan muutoksella katoavat Maiju Lassilan tie ja Järviluomantie. Maria Jotunin tieltä länteen Pietari Hannikaisen tielle johtavan jalankulku tielle ehdotetaan nimeksi Maiju Lassilan polku ja sen eteläpuoliselle puistolle Järviluomanpuisto. Samalla pyritään selkeyttämään osoitenumerointia alueella. Asemakaavatyön yhteydessä on myös keskusteltu siitä, että Nuijamiestentien jatkeelle pitäisi saada teatteri- tai kirjallisuusaiheinen nimi kuten Pohjois-Haagassa muuallakin. Hel-

singin kaupungin nimistötoimikunta käsittelee kaavan nimistön kokouksessaan toukokuussa.

## Mitä seuraavaksi?

Koska muutokset asemakaavaan tässä vaiheessa ovat kuitenkin suhteellisen vähäisiä, ei nyt järjestetty uutta nähtävillä oloa eikä keskustelutilaisuutta. Kaavat tulevat kaupunkisuunnittelulautakunnan käsitteilyyn kesäkuussa. Jos lautakunta hyväksyy kaavat, asettaa kaupunginkansliane nähtävillä arviolta elokuun aikana. Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtävillä olosta tiedotetaan kuulutuksella, joka julkaistaan Helsingin kaupunginvaltuuston päättämässä päivälehdessä (Helsingin Sanomat, Hufvudstadsbladet, Kansan Uutiset, Demari ja Helsingin Uutiset) sekä viraston Internet-sivuilla ([www.hel.fi/ksv](http://www.hel.fi/ksv)).

## Päivi Sarmaja

Haagan asemakaava-arkkitehti  
Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto  
puh. 169 4312, [paivi.sarmaja@ksv.hel.fi](mailto:paivi.sarmaja@ksv.hel.fi)



## Panostus lapsiin ja nuoriin kannattaa

Politiikassa on aina helpompi puhua konkreettisista asioista, kuten teiden rakentamisesta tai kuntaliitoksista. Usein kuitenkin yhteiskunnan syvemmät ja näkymättömämmät kehityskulut jäävät vähemmälle huomiolle.

Tästä on kyse myös lasten ja nuorten pahoinvoinnin sekä syrjäytymisen lisääntymisestä. Vaikka Suomella menee taloudellisesti erittäin hyvin, paradoksaalisesti lasten ja nuorten pahoinvointi vain lisääntyy. Olkoonkin, että lamasta on jo yli kymmenen vuotta. Tilastojen mukaan mielenterveyspalveluiden tarve ja huostaanottojen määrä kasvavat joka vuosi tasaisen nopeaa vauhtia. Josain määrin vauhti on jopa kiihtynyt 1990-luvun lopulta lähtien.

Huono-osaisuus ja moniongelmaisuus kasaantuvat helposti samoille nuorille. Kyse on monisyisestä ongelmasta, joka isoissa Helsingin tapaisissa metropoleissa on yhä polttavampi. Kaupungin organisaation kannalta tämä on myös erittäin haasteellinen alue. Vastuu lapsiin ja nuoriin liittyvissä asioissa kuuluu muun muassa opetusvirastolle, sosiaalitoimelle ja nuorisotoimelle. Jäykähköt rakenteet eivät helposti taivu uudentyyppisten tilanteiden edessä. Kaupunkilaisten näkökulmasta sillä ei kuitenkaan pitäisi olla merkitystä, minkä viraston kautta resursseja kierrätetään.

Nyt pitäisikin koota kaikki nuorisopuolen toimijat saman pöydän ääreen tekemään yhteistä poikkihallinnollista toimenpide-ohjelmaa lasten ja nuorten asioista. Näin voisimme paremmin vastata ajan haasteisiin.

Hyvä esimerkki poikkihallinnollisuuden tarpeesta on niin sanotut koulupudokkaat. Tällä tarkoitetaan nuoria, jotka eivät ehkä suorita peruskouluaan loppuun tai peruskoulun jälkeen eivät hakeudu minkäänlaisiin jatko-opintoihin. Vuonna 2004 Helsingissä oli 47 nuorta, jotka eivät saaneet lainkaan koulun päästötodistusta. Opetusviraston vastuu loppuu oppivelvollisuuteen. Kuitenkin usein jo tässä vaiheessa opetuspuolella on nähty paljon vaivaa sen eteen, miten nuoret pääsisivät elämässä eteenpäin ja löytäisivät oman paikkansa. Hyvän alun jälkeen tarvitaan vielä laaja tukiverkosto, josta olisi hyvällä virastojen välisellä yhteistyöllä kannettava vastuuta.

Ylipäätään lasten ja nuorten hyvinvoinnin turvaaminen on edellytys niin Helsingin kuin koko kansakunnan menestymiselle tulevaisuudessa. Suomen väestö vanhenee Euroopassa nopeinta vauhtia. Lasten määrä vähenee ja yli 65-vuotiaiden osuus kasvaa nopeasti. Suomella ei ole inhimillisesti eikä taloudellisesti varaa siihen, että lasten ja nuorten pahoinvointi kasvaa. Investointi näihin asioihin on varma satsaus tulevaisuuteen.

**Riina Nevämäki**

Kirjoittaja on haagalainen opetuslautakunnan jäsen (kesk.) ja pääministerin erityisavustaja

## Arja Alho Haagassa

Tunnettu demaripoliitikko ja Paavo Lipposen ensimmäisen hallituksen toinen valtionvarainministeri **Arja Alho** esitelmöi Haagassa Työväenopiston tiloissa Näyttelijäntiellä. Pohjois-Haagan Sosialidemokraattisen yhdistyksen kutsusta paikalle tullut Alho puhui aiheena ”Hiljainen demokratia – äänekäs media”. Esitelmän taustana oli Alhon väitöskirja edustuksellisen demokratian suhteesta julkiseen keskusteluun ja mediaan. Tilaisuus



oli onnistunut, jos esitelmän jälkeen käydystä kes-

kustelusta jotain voi päätellä.

## Muistathan!

**Etelä-Haagan siivoustalkoot ke 3.5.2006 klo 17.00 – 19.00.**

Huopalahden kirkonmäeltä saa roskapöytä ja -pusseja.

Omat hanskat mukaan.

Mehu- ja kahvitarjoilu!



POHJOIS-HAAGA SEURA r.y.  
NORRA-HAGA FÖRENING r.f.

# SIIVOUS-TALKOOT

yhdessä Roska päivässä ry:n kanssa  
torstaina 11.5. kello 17.00  
alkaen Runar Schildtin puistossa ja  
Männistön mäessä (ent. viipalekoulu)  
**TERVETULOA!**